

Sommaire

Sommaire	1
BILAN	
Bilan Actif	2
Bilan Passif	3
COMPTE DE RÉSULTAT	
Compte de résultat	4
Compte de résultat (Suite)	5
DÉTAIL DES COMPTES	
Bilan Actif détaillé	6
Bilan Passif détaillé	8
Compte de résultat détaillé	10
ANNEXE	

Bilan Actif

BILAN ACTIF	Du 01/01/2016 au 31/12/2016			Au 31/12/2015
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
<i>Immobilisations incorporelles</i>				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres				
Immobilisations en cours				
Avances				
<i>Immobilisations corporelles</i>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres	1 217	1 217		
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
<i>Immobilisations financières (1)</i>				
Participations	115		115	115
Titres immobilisés de l'activité en portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	1 000		1 000	1 000
TOTAL I	2 332	1 217	1 115	1 115
Comptes de liaison				
TOTAL II				
ACTIF CIRCULANT				
<i>Stocks et en-cours</i>				
Matières premières, autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commande				246
<i>Créances (2)</i>				
Usagers et comptes rattachés				
Autres	1 486		1 486	2 554
<i>Valeurs mobilières de placement</i>	6 595		6 595	6 480
<i>Instruments de Trésorerie</i>				
<i>Disponibilités</i>	41 371		41 371	29 952
<i>Charges constatées d'avance (2)</i>				
TOTAL III	49 452		49 452	39 232
Frais d'émission d'emprunts à étaler IV				
Primes de remboursement des emprunts V				
Ecarts de conversion actif VI				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	51 784	1 217	50 567	40 347
(1) Dont à moins d'un an				
(2) Dont à plus d'un an				
Engagements reçus :				
- Legs nets à réaliser :				
- Dons en nature restant à vendre				
- Avals, cautions et garanties reçus				
- Créances escomptées non échues				
- Pour utilisation en crédit-bail mobilier				
- Pour utilisation en crédit-bail immobilier				
- Autres				

Bilan Passif

BILAN PASSIF	Du 01/01/2016	
	Au 31/12/2016	Au 31/12/2015
FONDS PROPRES		
Fonds associatifs sans droit de reprise	17 016	17 016
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Report à nouveau	(11 336)	(1 331)
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	2 139	(10 005)
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds associatifs		
avec droit de reprise :		
- Apports		
- Legs et donations		
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
Ecarts de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires commodat		
TOTAL I	7 819	5 680
Comptes de liaison		
TOTAL II		
PROVISIONS ET FONDS DEDIES		
Provisions pour :		
- Risques		
- Charges		
Fonds dédiés sur :		
- Subventions de fonctionnement		
- Autres ressources	27 356	32 603
TOTAL III	27 356	32 603
EMPRUNTS ET DETTES (1)		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes :		
- Au près des établissements de crédit (2)		
- Financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
- Fournisseurs et comptes rattachés	4 312	748
Dettes :		
- Fiscales et sociales	2 932	1 118
- Sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	147	198
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	8 000	
TOTAL IV	15 392	2 064
Ecart de conversion passif	V	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	50 567	40 347
(1) Dont à moins d'un an		
(1) Dont à plus d'un an		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
Engagements donnés :		
- Avals, cautions et garanties données		
- Effets circulants sous l'endos de l'organisme		
- Redevances crédit-bail mobilier restant à courir		
- Redevances crédit-bail immobilier restant à courir		
- Autres engagements donnés		

Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	Au 31/12/2016			Au 31/12/2015
	France	Exportation	Total	Total
Produits d'exploitation				
Vente de marchandises	1 398	50	1 448	1 238
Production vendue :				
- Biens				
- Services				
Chiffre d'affaires Net	1 398	50	1 448	1 238
Production :				
- Stockée				
- Immobilisée				
Subventions d'exploitation			90 829	29 068
Reprises sur provisions, amortissements, dépréciations et transferts de charges				
Cotisations				
Autres produits (hors cotisations)			48 542	96 087
TOTAL I			140 819	126 392
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stock de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats et charges externes			31 848	19 836
Impôts, taxes et versements assimilés			(18)	74
Salaires et traitements			12 737	15 565
Charges sociales			2 036	3 191
Dotations aux :				
- Amortissements sur immobilisations				
- Dépréciations des immobilisations				
- Dépréciations de l'actif circulant				
- Provisions				
Autres charges			97 681	89 359
TOTAL II			144 284	128 025
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			(3 465)	(1 633)
Excédent ou déficit transféré				
Déficit ou excédent transféré				
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun (III - IV)				
Produits financiers				
Produits financiers de participation				
Produits autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			357	120
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL V			357	120
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements et dépréciations				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
TOTAL VI				
RESULTAT FINANCIER (V - VI)			357	120
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)			(3 108)	(1 513)

Compte de résultat (Suite)

COMPTE DE RESULTAT (SUITE)	Au 31/12/2016	Au 31/12/2015
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL VII		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		46
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements et provisions		
TOTAL VIII		46
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		(46)
Impôts sur les bénéfices IX		17
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs X	32 603	24 175
Engagements à réaliser sur ressources affectées XI	27 356	32 603
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII + X)	173 780	150 687
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + XI)	171 640	160 692
EXCEDENT OU DEFICIT (Total des produits - Total des charges)	2 139	(10 005)

Evaluation des contributions volontaires en nature

PRODUITS	Au 31/12/2016	Au 31/12/2015
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
TOTAL		

CHARGES	Au 31/12/2016	Au 31/12/2015
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole		
TOTAL		

Détails de comptes

Bilan Actif détaillé

ACTIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2016	31/12/2015		
ACTIF IMMOBILISÉ				
<i>Immobilisations incorporelles</i>				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres				
Immobilisations en cours				
Avances				
<i>Immobilisations corporelles</i>				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres				
21830000 Matériel de bureau et informatique	1 058.22	1 058.22		
21840000 Mobilier	159.00	159.00		
28180000 Autres immobilisations corporelles	-1 217.22	-1 217.22		
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
<i>Immobilisations financières</i>				
Participations	115.00	115.00		
26100000 Titres de participation	15.00	15.00		
26600000 Autres formes de participation	100.00	100.00		
Titres immobilisés de l'activité en portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	1 000.00	1 000.00		
27510000 Depots	1 000.00	1 000.00		
TOTAL (I)	1 115.00	1 115.00		
Comptes de liaison				
TOTAL (II)				
ACTIF CIRCULANT				
<i>Stocks et en-cours</i>				
Matières premières, autres approvisionnements				
En cours de production (biens et de services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes		246.00	-246.00	-100.00
40910000 Fournis. avanc. & acompt. sur cdes		246.00	-246.00	-100.00
<i>Créances</i>				
Usagers et comptes rattachés				
Autres	1 486.35	2 553.88	-1 067.53	-41.82
40100000 Fournisseurs	1 000.41	555.00	445.41	80.18
43790000 Uniformation	142.55		142.55	-
46700000 Autr.cpts debit.ou credit	188.40		188.40	-

ACTIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2016	31/12/2015		
46870000 Produits a recevoir		1 998.88	-1 998.88	-100.00
47100000 Comptes d'attente	154.99		154.99	-
Valeurs mobilières de placement	6 595.00	6 480.00	115.00	1.77
50810000 Autres valeurs mobilières	6 211.00	6 211.00		
50811000 Parts B CCM	384.00	269.00	115.00	42.75
<i>Instruments de Trésorerie</i>				
<i>Disponibilités</i>	41 370.75	29 952.30	11 418.45	38.12
51120000 Chèques	92.00	92.00		
51210000 Banque CCM	15 471.99	17 311.00	-1 839.01	-10.62
51220000 Livret Bleu	25 491.85	12 250.39	13 241.46	108.10
51230000 Paypal	149.22	139.22	10.00	7.19
51240000 Fonds de dotation	50.00	50.00		
53000000 Caisse	115.69	109.69	6.00	5.45
<i>Charges constatées d'avance</i>				
TOTAL (III)	49 452.10	39 232.18	10 219.92	26.05
Frais d'émission d'emprunts à étaler (IV)				
Primes de remboursement des obligations (V)				
Ecarts de conversion actif (VI)				
TOTAL GENERAL ACTIF (I à VI)	50 567.10	40 347.18	10 219.92	25.33

Bilan Passif détaillé

PASSIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2016	31/12/2015		
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	17 015.64	17 015.64		
10240000 Apports sans droits de reprise	17 015.64	17 015.64		
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	-11 335.92	-1 330.92	-10 005.00	-751.69
11900000 Report a nouveau (solde débiteur)	-11 335.92	-1 330.92	-10 005.00	-751.69
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	2 139.48	(10 004.81)	12 144.29	(121.38)
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
Fonds associatifs avec droit de reprise :				
- Apports				
- Legs et donations				
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
Ecarts de réévaluation				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
Droit des propriétaires				
TOTAL (I)	7 819.20	5 679.91	2 139.29	37.66
Comptes de liaison				
TOTAL (II)				
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				
Fonds dédiés sur autres ressources	27 355.94	32 603.10	-5 247.16	-16.09
19511000 Fonds dédiés sur dons MAN	252.00	432.00	-180.00	-41.67
19512000 Fonds dédiés sur dons FANV	1 886.40	1 551.60	334.80	21.52
19513000 Fonds dédiés sur dons IRNC	450.00		450.00	-
19514000 F. dedies/dons NV Actus	1 144.80	1 845.00	-700.20	-37.94
19521000 Fonds dédiés sur dons EDU	7 435.12	6 240.00	1 195.12	19.15
19522000 Fonds dédiés sur dons FNA	12 467.62	8 901.75	3 565.87	40.06
19523000 Fonds dédiés sur dons ANV-CB	1 755.00	1 523.25	231.75	15.23
19524000 Fonds dédiés sur dons ICP	1 965.00	3 163.50	-1 198.50	-37.90
19550000 Fonds dédiés sur dons pre-aff à proj/str		8 330.00	-8 330.00	-100.00
19560000 F. dedies/dons non redistribués		616.00	-616.00	-100.00
TOTAL (III)	27 355.94	32 603.10	(5 247.16)	(16.09)
EMPRUNTS ET DETTES				
Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 312.27	747.97	3 564.30	476.47
40100000 Fournisseurs	4 312.27	747.97	3 564.30	476.47
Dettes fiscales et sociales	2 932.43	1 117.86	1 814.57	162.25
42100000 Remun. dues au personnel	652.38		652.38	-
43100000 Sécurité sociale	544.35	441.94	102.41	23.08

PASSIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2016	31/12/2015		
43730000 Caisses de retraites et prevoyance	1 734.70	592.12	1 142.58	193.07
43790000 Uniformation		82.80	-82.80	-100.00
44400000 Etat impôt sur les bénéfices	1.00	1.00		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	147.07	198.34	-51.27	-25.76
46700000 Autr.cpts debit.ou credit	147.07	88.84	58.23	65.17
47100000 Comptes d'attente		109.50	-109.50	-100.00
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	8 000.00		8 000.00	-
48700000 Produits constatés d'avance	8 000.00		8 000.00	-
TOTAL (IV)	15 391.77	2 064.17	13 327.60	645.66
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL PASSIF (I à V)	50 566.91	40 347.18	10 219.73	25.33

Compte de résultat détaillé

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/12/2016	31/12/2015	Montant	%
Produits d'exploitation				
Vente de marchandises	1 448.00	1 237.50	210.50	16.96
70710000 VT Agendas	1 153.00	1 230.00	-77.00	-6.26
70720000 VT Mini-guides	50.00	7.50	42.50	525.00
70730000 VT T-shirt	22.00		22.00	-
70740000 VT Livres	223.00		223.00	-
Production vendue biens				
Production vendue services				
Chiffre d'affaires Net	1 448.00	1 237.50	210.50	17.01
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	90 829.19	29 067.52	61 761.67	212.47
74000000 Subventions d exploitation	71 500.00	12 034.90	59 465.10	494.10
74010000 Dons direct à l exploitation	5 400.00	10 325.00	-4 925.00	-47.70
74020000 Sub Service Civique NVDAY	303.33	1 246.39	-943.06	-75.68
74030000 Renonciation aux frais pour FCT	1 072.53	514.00	558.53	108.75
74040000 Aide CUI	4 016.33	4 947.23	-930.90	-18.82
74050000 Dons NV Day	8 537.00		8 537.00	-
Reprises sur prov., amortis., dépréciation et transferts de charges				
Cotisations				
Autres produits	48 542.02	96 087.10	-47 545.08	-49.48
75412110 Fondation MPT		66 500.00	-66 500.00	-100.00
75412121 Sub s/ projets	4 000.00	5 930.00	-1 930.00	-32.55
75422110 MAN	280.00	432.00	-152.00	-35.19
75422120 FANV	2 096.00	1 551.60	544.40	35.05
75422130 IRNC	500.00		500.00	-
75422140 NV Actus	10 130.00	1 845.00	8 285.00	449.05
75422210 EDU	9 913.50	6 240.00	3 673.50	58.88
75422220 FNA	16 623.50	8 901.75	7 721.75	86.74
75422230 ANV	2 340.00	1 523.25	816.75	53.64
75422240 ICP	2 620.00	3 163.50	-543.50	-17.19
75800000 Produits divers gestion courante	39.02		39.02	-
TOTAL (I)	140 819.21	126 392.12	14 427.09	11.41
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stock de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock matières premières et autres appro.				
Autres achats et charges externes	31 848.04	19 836.17	12 011.87	60.56
60400000 Achats etudes et prestat. services	5 245.00	212.00	5 033.00	+1 000.00
60630000 Fourmit. entretien & petit equip.	499.98	3.55	496.43	+1 000.00
60640000 Fourmitures administratives	1 843.77	520.18	1 323.59	254.62
60680000 Autres matieres et fournitures	690.23		690.23	-
61310000 Location bureaux	7 200.00	6 375.00	825.00	12.94
61313000 Locations locaux NVDay		-552.00	552.00	-100.00
61314000 Locations TPE	122.40	308.52	-186.12	-60.52
61600000 Primes d assurance	208.17	207.17	1.00	0.48
61800000 Divers		100.00	-100.00	-100.00
61810000 Documentation generale	164.80		164.80	-

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/12/2016	31/12/2015	Montant	%
61850000 Frais de colloques, semin., confer	403.20	40.00	363.20	907.50
61851000 Cotis Associative	100.00		100.00	-
62260000 Honoraires	4 387.20	4 320.00	67.20	1.55
62270000 Frais d actes et de contentieux		31.00	-31.00	-100.00
62310000 Annonces et insertions	31.00		31.00	-
62360000 Catalogues et imprimes	3 771.36	4 867.99	-1 096.63	-22.53
62370000 Publications	234.48	1 708.84	-1 474.36	-86.31
62373000 Comm NVDAY	3 671.00		3 671.00	-
62380000 Divers (pourboires, dons courants)	150.00		150.00	-
62410000 Transports sur achats	110.00		110.00	-
62510000 Voyages et déplacements	649.89	484.30	165.59	34.30
62512000 Frais Dplet NVDay	407.20	-70.00	477.20	-681.43
62570000 Receptions	473.87	222.96	250.91	112.56
62610000 Frais Postaux	1 007.82	657.57	350.25	53.19
62620000 Telephone	9.95	86.46	-76.51	-88.37
62710000 Frais bancaires	330.53	300.72	29.81	9.97
62720000 Frais Paypal		6.11	-6.11	-100.00
62730000 Comm Don TPE	136.19	5.80	130.39	+1 000.00
Impôts, taxes et versements assimilés	-18.35	73.96	-92.31	-124.32
63330000 Part. employ. a form. prof. cont.	-18.35	73.96	-92.31	-124.32
Salaires et traitements	12 736.87	15 564.92	-2 828.05	-18.17
64100000 Rémunération du personnel	11 719.01	13 448.47	-1 729.46	-12.86
64141000 Frais Navigo	105.00	920.00	-815.00	-88.59
64142000 Indemnités Service Civique	912.86	1 196.45	-283.59	-23.66
Charges sociales	2 036.14	3 190.91	-1 154.77	-36.20
64510000 Cotisations urssaf	1 026.57	2 284.23	-1 257.66	-55.04
64530000 Cotisations aux caisses retr.	685.57	786.68	-101.11	-12.83
64750000 Medecine du travail, pharmacie	114.00	120.00	-6.00	-5.00
64800000 Autres charges de personnel	210.00		210.00	-
Dotations aux amortissements sur immobilisations				
Dotations aux dépréciations sur immobilisations				
Dotations aux dépréciations sur actif circulant				
Dotations aux provisions				
Autres charges	97 681.40	89 359.31	8 322.09	9.31
65701100 Dépenses s/projet MAN	432.00	2 184.00	-1 752.00	-80.22
65701200 Dépenses s/projet FANV	3 103.20	2 198.30	904.90	41.17
65701400 AF NVActus	9 817.20		9 817.20	-
65702100 Dépenses s/projet EDU	8 065.00	8 600.00	-535.00	-6.22
65702300 Dépenses s/projet ANV	7 600.00	7 470.88	129.12	1.73
65702400 Dépenses s/projet ICP		3 106.13	-3 106.13	-100.00
65703000 Dépenses s/projet MPT	68 664.00	65 800.00	2 864.00	4.35
TOTAL (II)	144 284.10	128 025.27	16 258.83	12.70
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	(3 464.89)	(1 633.15)	(1 831.74)	112.16
Excédent ou déficit transféré (III)				
Déficit ou excédent transféré (IV)				
Produits financiers				
Produits financiers de participation				
Produits autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	357.21	119.67	237.54	197.50
76400000 Revenus valeurs mobil. placement	357.21	119.67	237.54	197.50
Reprise sur provisions et transferts de charges				
Différence positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL (V)	357.21	119.67	237.54	198.50

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/12/2016	31/12/2015	Montant	%
Charges financières				
Dotation financières aux amortissements et dépréciations				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
TOTAL (VI)				
RESULTAT FINANCIER (V - VI)	357.21	119.67	237.54	198.50
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)	(3 107.68)	(1 513.48)	(1 594.20)	105.33
Produits Exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
TOTAL (VII)				
Charges Exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		46.14	-46.14	-100.00
67200000 Charges sur exercices antérieurs		46.14	-46.14	-100.00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
TOTAL (VIII)		46.14	(46.14)	(100.00)
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		(46.14)	46.14	(100.00)
Impôts sur les bénéfices(IX)		17.00	-17.00	-100.00
69500000 Impôts sur société		17.00	-17.00	-100.00
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (X)	32 603.10	24 174.91	8 428.19	34.86
78951100 Report Dons MAN	432.00	1 152.00	-720.00	-62.50
78951200 Report Dons FANV	1 551.60	2 201.40	-649.80	-29.49
78951300 Report Dons IRNC		585.00	-585.00	-100.00
78951400 Report Dons NVActus	1 845.00		1 845.00	-
78952100 Report Dons EDU	6 240.00	5 911.50	328.50	5.55
78952200 Report Dons FNA	8 901.75	9 025.13	-123.38	-1.36
78952300 Report Dons ANV-CB	1 523.25	2 111.25	-588.00	-27.85
78952400 Report Dons ICP	3 163.50	3 188.63	-25.13	-0.78
78955000 Report dons non redistribués	616.00		616.00	-
78956000 Report Sub CRIF - NV Day	8 330.00		8 330.00	-
Engagements à réaliser sur ressources affectées (XI)	27 355.94	32 603.10	-5 247.16	-16.09
68951100 Engagements MAN	252.00	432.00	-180.00	-41.67
68951200 Engagements FANV	1 886.40	1 551.60	334.80	21.52
68951300 Engagements IRNC	450.00		450.00	-
68951400 Engagements NV Actus	1 144.80	1 845.00	-700.20	-37.94
68952100 Engagements EDU	7 435.12	6 240.00	1 195.12	19.15
68952200 Engagements FNA	12 467.62	8 901.75	3 565.87	40.06
68952300 Engagements ANV-CB	1 755.00	1 523.25	231.75	15.23
68952400 Engagements ICP	1 965.00	3 163.50	-1 198.50	-37.90
68955000 Eng.a real./dons non redistribués		616.00	-616.00	-100.00
68956000 Eng.a real. pour la NVDay		8 330.00	-8 330.00	-100.00
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII + X)	173 779.52	150 686.70	23 092.82	15.33
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + XI)	171 640.04	160 691.51	10 948.53	6.81
EXCEDENTS OU INSUFFISANCES	2 139.48	(10 004.81)	12 144.29	(121.38)

Annexe